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برای گشایش بازار سهام
   رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد که گشایش 
بازار سهام نیازمند حفظ حقوق سهامداران از طریق افشای 
حداقلی اطلاعات شرکت ها در بازار سرمایه است.حجت‌اله 
صیــدی اظهــار داشــت: وضعیــت فعالیت بــازار ســرمایه در 
هفتــه پایانــی فروردیــن در صــورت تــداوم شــرایط موجود، 
همچــون ایــن هفتــه خواهد بــود.وی افــزود: گشــایش بازار 
ســهام نیازمند امکان پذیر شــدن شــرایط حداقلی افشای 
اطلاعات شرکتهاست و حداقل نیمی از شرکت های بورسی 
می بایست امکان افشای اطلاعات داشته باشندصیدی با 
بیان اینکه چهار ســناریو برای فعالیت بازار ســرمایه متصور 
است، توضیح داد: سناریو اول ادامه شرایط فعلی یعنی فقط 
معامله صندوق ها یا بازگشــایی بازار با شــرایط فعلی بدون 
افشــا اســت و ســناریو دوم تشــدید جنگ و احتمــال توقف 
کلیه معاملات حتی در صندوق‌ها اســت. وی ســناریوهای 
بعــدی را پایــان جنگ دانســت و افــزود: در این شــرایط هم 
ممکن اســت آتش بس با توافق کتبی و بازگشــایی بــازار و یا 
آتش بس بدون توافق و بازگشایی گام به گام باشد کا براس 
هر شرایطی یاید برنامه داشت.رئیس سازمان بورس با بیان 
اینکه این سازمان با بهره‌گیری از تجارب جنگ تحمیلی ۱۲ 
روزه تلاش کرد تا در فاصله دو جنگ پیــش آمادگی هایی را 
برای بازار در شرایط مختلف کسب کند و حتی برای شرایط 
اضطرار نیــز دســتورالعملی تهیــه و در شــورای عالــی بورس 
مصوب شــد، اظهار داشــت: رکــن اصلــی فعالیت بــورس در 
شــرایط اضطرار حفظ دارایــی مالی مــردم اســت و از این رو 
از آنجا که جنــگ تحمیلی ســوم در هفته های پایانی ســال 
صورت گرفت کــه همواره بخــش های مختلــف اقتصادی و 
مردم نیاز به نقدینگی بیشــتر هســتند، تصمیم گرفته شــد 
تا برای افزایش نقدشــوندگی بازار به رغم تعطیلی معاملات 
سهام، بورس کالا و بورس انرژی فعال باشند و در گام بعدی 

صندوق های طلا و سایر صندوق‌های ETF فعال شدند.
 رعایت شفافیت در بازار 

 صیدی بــا برشــمردن ملاحظاتی که بــرای گشــایش بازار 
ســهام وجــود دارد، گفت: مطالبــه اصلی بــرای رفــع ابهام از 
، شــفافیت در افشــای اطلاعات اســت تا بتوان ســهام  بــازار
شرکت‌های بورسی را به درستی و با دقت قیمت‌گذاری کرد 
تا به این ترتیب دارایی مردم آســیب نبینــد. وی با یادآوری 
اینکه معاملات ســهام در روز ۹ اســفند ابطال شــده است و 
بر این اســاس آخرین قیمت گذاری به ۶ اســفند پارسال باز 
می‌گردد، افزود: اینکه قیمت‌های جدید با توجه به شرایط 
پیش از آمده بعد از جنگ چگونه باشد، اهمیت بالایی دارد 
که این کار نیازمند کســب اطلاعات دقیق از شرکت‌هاســت 
اما نکته اینجاســت که شــرکت ها نیز به دلیل جنــگ و لزوم 
حفظ اطلاعات برای جلوگیری از سوءاســتفاده دشمن و یا 
اینکه هنوز برآوردی صورت نگرفته، نیازمند زمان هستند تا 
اطلاعات خود را به روز رسانی کنند.رئیس سازمان بورس و 
اوراق بهادار با بیان اینکه مکاتبه با شرکت‌های بورسی برای 
بــه روزرســانی اطلاعــات صــورت گرفته اســت، افــزود: اینکه 
حداقل میزان افشــای اطلاعات در شــرایط اضطرار چگونه 
باشــد، موضوع مهمی اســت کــه می بایســت در ایــن زمینه 
مکاتبــات لازم را بــا نهادهــای ذی ربط داشــته باشــیم.وی 
وظیفه ذاتی سازمان بورس را حمایت از حقوق سهامداران 
کید بر اینکه شرکت‌های پذیرفته  دانست و در عین حال با تا
شده در بورس چه در شرایط اضطرار و چه در شرایط عادی 
کنــون ۱۰۵۰ همت  باید برنامه کاری داشــته باشــند، افزود: ا
ســهامدار حقیقــی و ۱۱۵۰ همــت ســهامدار حقوقی کوچک 
و متوســط ) بــه جــز ســهامداران ســهام عدالــت( در بــورس 
فعالیت می‌کنند که بخش قابل توجهی از جامعه را تشکیل 
می‌دهند.صیــدی جامعه آماری ســهامداران حقیقــی را ۱۱ 
میلیون نفر اعلام کرد کرد که از این آمار ۴ میلیون نفر سالی 
یک بــار معامــات بورســی دارنــد و بیــش از ۶۰۰ هــزار نفر نیز 
بیش از ۱۰ بار در ســال معامله انجام می‌دهند.وی در عین 
حال به سهامدارانی اشاره کرد که زیر ۵ میلیون تومان سهام 
در بورس دارند و شاید برخی از آنها از سهامداری خود مطلع 
نباشند اما ســازمان بورس وظیفه دارد که نفع همه فعالان 

بورس را در گشایش بازار سهام در نظر بگیرد.
 قیمت گذاری منصفانه 

کیــد بــر اینکــه اصــل اول بــورس   صیــدی در ادامــه بــا تا
بــرای گشــایش بــازار ســهام قیمت‌گــذاری منصفانــه ســهام 
شرکت‌هاســت، بــروز نوســان در بــورس پــس از گشــایش را 
امری طبیعی دانســت و گفت: قیمت گذاری درست حتی از 
حمایت دولت و میــزان ورود صندوق‌های توســعه و تثبیت 
برای حفظ بازار مهمتر است.وی در عین حال از تهیه پیش 
نویســی دربــاره حداقل افشــای اطلاعــات خبر داد کــه برای 
هماهنگی و تصویب به نهادهای ذی ربط ارسال شده است 
تا در صورت نهایی شــدن، بر اســاس آن درباره گشایش بازار 
سهام تصمیم‌گیری شود.رئیس سازمان بورس با بیان اینکه 
در این دســتورالعمل ســطح اولیه افشــای اطلاعــات تعریف 
شــده اســت، افزود: البتــه فقط افشــای اطلاعات شــرکت ها 
کافی نیســت و باید بیش از نیمی از شــرکت‌های بورسی این 
کنون  اطلاعات را به سازمان بورس ارائه کنند.صیدی افزود: ا
۶۰۰ شرکت فعال در بورس داریم یعنی بیش از ۳۰۰ شرکت باید 
حداقل افشای اطلاعات اولیه داشــته باشند تا سهامداران 
بتوانند به درستی تصمیم‌گیری کنند و امکان خرید و فروش 
روان ســهام وجــود داشــته باشــد.از صیــدی دربــاره ســهام 
شــرکت‌های خســارت دیده از جنگ تحمیلی نیز سوال شد 
کــه وی توضیح داد: این شــرکت‌ها یا خود آســیب دیده‌اند و 
یا برخــی پرتفوها به دلیل هــدف قرارگرفتن زیرســاخت‌های 
صنعتی آسیب دیده است که می‌بایست درباره آنها اطلاعات 
دقیــق گــردآوری و درباره گشــایش آنهــا تصمیم‌گیری شــود.

رئیس سازمان بورس شفافیت شــرکت‌ها و افشای حداقلی 
اطلاعات را دو اصل اساسی برای بازگشایی بورس برشمرد و 
افزود: اصل ســوم، اطمینان داشتن از این موضوع است که 
بازار ظرف چند روز به ثبات می‌رســد و اینطور نباشد که بعد 
از مدتی دوباره وارد شرایط اضطرار شود.وی در عین حال بر 
حمایت مالی از بازار سرمایه از سوی دولت و نیز حمایت‌های 
حقوقی و مالی لازم از ارکان بورس از جمله کارگزاران بورســی 
کید کرد تا بتوان در صورت گشایش بازار سرمایه، به سرعت  تا

وارد مرحله تثبیت بازار شد.

 آرمان ملی: حفظ و تامین اقلام اساسی و معیشت مردم به 
خصوص در زمان جنــگ، از اولویت‌هایی اســت که همزمان با 
جنگ آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران به صورت مطلوب 
انجام شــده اســت. هرچند این رویکرد پیش از وقــوع جنگ با 
اجرای طرح کالابرگ و یارانه‌ها تا حد زیادی صورت گرفته بود، 
اما با نظارت جدی دولت در بازار و توزیع کالا و اقلام اساسی این 
مهم اتفاق افتاده اســت. اما آنچه که کارشناسان در این باره بر 
کید می‌کنند، ضــرورت افزایش رقم و میــزان آن با توجه به  آن تا
تورم و تامیــن منابع مالی آن اســت تــا بتوانند این روند نســبتاً 

مناسب را ادامه دهند. 
 به گزارش »آرمان ملی«، علــی حیات‌نیا تحلیلگر اقتصادی 
در ایــن بــاره گفــت: در شــرایطی کــه اقتصاد کشــور تحــت تأثیر 
تنش‌های منطقه‌ای و فشارهای ناشی از تقابل با قدرت‌های 
خارجــی قــرار دارد، مســأله تأمیــن معیشــت مــردم بــه یکــی از 
مهم‌ترین محورهای سیاست‌گذاری دولت تبدیل شده است. 
تجربه‌هــای تاریخــی نشــان می‌دهد کــه در دوره‌هــای بحران، 
به‌ویژه در زمان جنگ یا شبه‌جنگ، نقش دولت در تنظیم بازار، 
حمایت از اقشار آسیب‌پذیر و تأمین کالاهای اساسی پررنگ‌تر 
از هر زمان دیگری می‌شــود. در وضعیت فعلی نیز نشانه‌هایی 
از ایــن رویکــرد قابــل مشــاهده اســت و از توزیع گســترده اقلام 
اساســی گرفته تا اجرای طرح‌هایی مانند کالابرگ الکترونیکی 
و پرداخــت یارانه‌هــای نقدی و غیرنقــدی که با هــدف کاهش 
فشار تورمی بر خانوارها دنبال می‌شوند. او افزود: با این وجود، 
آنچه این سیاســت‌ها را در معرض چالش جدی قرار می‌دهد، 
که تورم نه‌تنها قدرت خرید مردم را  روند فزاینده تورم است، چرا
کاهش می‌دهد، بلکه اثربخشی سیاست‌های حمایتی را نیز در 
گر میزان  میان‌مدت و بلندمدت تضعیف می‌کند. به عبارتی، ا
حمایت‌های دولتی متناســب با نرخ تورم افزایش نیابد، عملاً 
بخشی از این حمایت‌ها خنثی شده و به هدف نهایی خود که 

حفظ سطح رفاه حداقلی برای خانوارهاست، نخواهد رسید. 

 ضرورت تامین مالی مناسب

او اضافه کرد: به این ترتیب، یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های 
فعلی، چگونگی تأمین منابع مالی لازم بــرای تداوم و تقویت 
ایــن سیاســت‌های حمایتــی اســت. در ایــن بیــن، دولــت با 
محدودیت‌های متعــددی در حوزه منابــع درآمدی مواجه 
که بسیاری از زیرساخت‌هایی که پیش‌تر به‌عنوان  است، چرا
منابــع پایــدار درآمدهــای ارزی و ریالــی عمــل می‌کردنــد، در 
شرایط فعلی یا با کاهش کارایی مواجه شده‌اند یا تحت تأثیر 
تحریم‌هــا و محدودیت‌هــای بین‌المللــی قــرار دارند. بــا این 
حال، برخی تحولات منطقه‌ای و شرایط خاص ژئوپلیتیکی، 
فرصت‌هایی را نیز در اختیار سیاست‌گذاران قرار داده است. 
به‌عنوان مثال، در مقاطعی افزایش صــادرات نفت، حتی در 
شرایط محدودیت، توانسته بخشی از نیازهای ارزی کشور را 
تأمین کند و به‌عنوان یک دریچه تنفسی برای اقتصاد عمل 
کید اینکــه، افزایش صادرت نفــت در این میان  نماید. او با تا
همچنان کلیدی است، اضافه کرد: هرچند وابستگی به نفت 
همواره به‌عنوان یک نقطه ضعف ساختاری در اقتصاد کشور 
مطرح بوده، اما در شرایط جنگی یا بحران، این منبع می‌تواند 
به‌عنوان یک ابزار کوتاه‌مــدت برای تأمین منابــع مالی مورد 
استفاده قرار گیرد. افزایش صادرات، حتی به‌صورت محدود 
یا با روش‌های غیرمتعارف، می‌تواند جریان نقدی لازم برای 
اجرای سیاست‌های حمایتی را فراهم کند. با این حال، اتکا 
صرف به این منبع، به‌ویژه در شــرایطی که بازار جهانی نفت 
با نوسانات شدید مواجه اســت، نمی‌تواند یک راهکار پایدار 

تلقی شود. 

 موقعیت اقتصادی تنگه هرمز

حیات‌نیــا توضیــح داد: همزمــان بــا صــادرات نفــت، مســأله 
بهره‌برداری از موقعیت‌های ژئوپلیتیکی نیز اهمیت ویژه‌ای پیدا 
می‌کند. به‌عنوان مثال، تحولات مرتبط با مسیرهای کشتیرانی و 
تنگه‌های استراتژیک می‌تواند فرصت‌هایی برای کسب درآمدهای 
جانبی، از جمله دریافت عوارض یا ارائه خدمات لجستیکی فراهم 
آورد و چنانچه دولت بتواند سازوکارهای شفاف و کارآمدی برای 
بهره‌برداری از ایــن ظرفیت‌ها طراحی کند، ایــن منابع می‌توانند 
به‌عنوان مکمل درآمدهای نفتی عمل کرده و بخشــی از کســری 
بودجــه را جبــران نماینــد. ایــن کارشــناس معتقد اســت: اصلاح 
ساختارهای مالی داخلی نیز از جمله اقداماتی است که نمی‌توان 
از آن غافل شــد. در کنار ایــن مــوارد، مدیریت هزینه‌هــای دولت 
نیز به همان انــدازه اهمیت دارد. در شــرایطی کــه منابع محدود 
اســت، نحوه تخصیص این منابــع می‌تواند تعیین‌کننده باشــد. 
کاهش هزینه‌های غیرضروری، جلوگیری از اتلاف منابع و هدایت 
اعتبارات به سمت بخش‌های اولویت‌دار، از جمله اقداماتی است 
که می‌تواند به بهبود وضعیت مالی دولت کمک کند. در این میان، 
اولویت دادن به تأمین کالاهای اساسی و حمایت از معیشت مردم 

باید در صدر برنامه‌ها قرار گیرد. 

 اهمیت طرح‌های حمایتی دولت
او ادامه داد: طرح‌هایی ماننــد کالابرگ الکترونیکی نیز در این 
چارچوب قابل تحلیل هســتند. ایــن طرح‌ها با هــدف هدفمند 
کردن یارانه‌ها و اطمینان از رســیدن حمایت‌ها به اقشار نیازمند 
طراحــی شــده‌اند. در صــورت اجــرای صحیــح، ایــن سیاســت‌ها 
می‌توانند از هدررفت منابع جلوگیری کرده و کارایی نظام حمایتی 
را افزایــش دهنــد. با ایــن حــال، موفقیت ایــن طرح‌ها بــه عوامل 
متعددی از جمله زیرســاخت‌های اجرایی، شفافیت اطلاعات و 
اعتماد عمومی بستگی دارد. نکته مهم دیگر، ضرورت هماهنگی 
کیــد کرد:  میان سیاســت‌های پولــی و مالــی اســت. حیات نیــا تا
در شــرایطی که تــورم به‌عنــوان یک چالــش جدی مطرح اســت، 
سیاســت‌های حمایتــی نباید به‌گونــه‌ای اجرا شــوند کــه خود به 
تشــدید تــورم منجــر شــوند. در کنــار اقدامــات اقتصــادی، نقش 
مدیریت انتظارات نیز نباید نادیده گرفته شود. در شرایط بحرانی، 
انتظــارات مردم نســبت به آینــده می‌توانــد تأثیر قابــل توجهی بر 
رفتارهــای اقتصــادی داشــته باشــد. اطلاع‌رســانی شــفاف، ارائه 

چشــم‌اندازهای واقع‌بینانــه و ایجــاد اعتمــاد در میــان جامعــه، 
می‌تواند به کاهش التهابات بازار و افزایش اثربخشی سیاست‌های 

دولت کمک کند. 

 مدیریت معیشت در جنگ

حیات‌نیا توضیح داد: تجربه ســایر کشــورها در شرایط جنگی 
نیز نشــان می‌دهد کــه موفقیــت در مدیریــت اقتصــادی بحران، 
نیازمند ترکیبــی از سیاســت‌های کوتاه‌مدت و بلندمدت اســت. 
در کوتاه‌مــدت، تمرکــز بــر تأمیــن نیازهای اساســی و جلوگیــری از 
بروز بحران‌های اجتماعــی ضروری اســت. در بلندمدت نیز باید 
به اصلاح ساختارهای اقتصادی و کاهش آسیب‌پذیری‌ها توجه 
شــود. این دو رویکرد باید به‌صــورت همزمــان و هماهنگ دنبال 
شــوند تــا بتوانند نتایــج مطلوبــی به همــراه داشــته باشــند. این 
کراشناس اضافه کرد: در مجموع، تأمین معیشت مردم در شرایط 
فعلی، یک چالش چندبعدی اســت که نیازمند رویکردی جامع 
و هماهنگ اســت. دولت باید با اســتفاده از تمامی ظرفیت‌های 
موجود، از منابع نفتی گرفته تا اصلاحات ساختاری و بهره‌برداری از 
موقعیت‌های ژئوپلیتیکی، منابع لازم برای حمایت از مردم را تأمین 
کند. در عین حال، توجه به پایداری این منابع و جلوگیری از ایجاد 
عدم تعادل‌های جدید در اقتصــاد، از اهمیت ویــژه‌ای برخوردار 
است. او افزود: قطعاً در چنین شرایطی، اتخاذ تصمیمات سخت 
و گاه پرهزینــه اجتناب‌ناپذیــر اســت. اما آنچــه می‌تواند مســیر را 
هموارتر کند، وجود یک راهبرد روشن، انسجام در سیاست‌گذاری 
گر این عوامل در کنار یکدیگر قرار گیرند،  و همراهی جامعه است. ا
می‌توان امیــدوار بود که اقتصاد کشــور از این مرحله دشــوار عبور 

کرده و زمینه برای بهبود شرایط معیشتی مردم فراهم شود. 

3اقتصادی سال هشتم
شماره   2351

چهارشنبه 
1405 .01 .19
19   شوال  1447   / 08  آپریل 2026

a r m a n m e l i . i r

گــــزارش

ذره‌بیـــــــن

»آرمان ملی« از روند تامین معیشت مردم در بحبوحه جنگ گزارش می‌دهد

ضرورت مدیریت معیشت مردم در میدان جنگ

 وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی از مهیا 
شــدن امــکان بهره‌گیــری صنایــع کوچک 
و متوســط از شــبکه توزیــع صنایــع شــیر 
ایران بــرای عرضــه کالاهــا در دوران جنگ 

خبر داد.
احمــد میــدری، وزیــر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی در نشســت مشــترک بــا مجمع 
نمایندگان استان تهران در مجلس شورای 
اســامی و تعــدادی از معاونــان و روســای 
شــرکت‌های تابعه ایــن وزارتخانه با اشــاره 
بــه ظرفیــت شــرکت صنایــع شــیر ایــران و 
شبکه توزیع گســترده آن )حدود ۱۳۶ هزار 
فروشگاه( ‌گفت: با این شیوه از شرکت های 
تولیدی که پیــش از این با چالــش مواجه 

بوده‌اند حمایت می شود.
، بخشــی از  وی افــزود: در حــال حاضــر
محصولات این شرکت‌ها فرآوری شده و به 
کشورهای همسایه صادر می‌شود که این 
خــود نشــان‌دهنده توانمنــدی صادراتــی 

کشور است.
میــدری تصریــح کــرد: بیشــترین رونــد 
بــه بخــش  کاهشــی در خریــد، مربــوط 

رستوران‌ها و هتل‌ها بوده است.
وزیــر کار در ادامه به راه‌انــدازی »پویش 
کید کرد: طی این  امداد مهارت« اشاره و تا
پویــش، نیروهــای متخصــص بــه مناطق 
آسیب‌دیده اعزام خواهند شد تا عملیات 
تعمیرات را به صورت رایگان انجام دهند، 
مشــروط بر آنکــه ابــزار و لوازم مــورد نیــاز را 

بخش‌های دیگر تأمین کنند.
میــدری همچنیــن بــه ظرفیت‌هــای 
وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی در 

 ، حوزه‌های مختلف از جمله صنایع شــیر
پتروشــیمی، زغال‌ســنگ، معادن و فلزات 
اشــاره کرد و گفت: خوشــبختانه کمبودی 
در زمینه کالاهای اساســی وجود ندارد اما 
تــاش می‌کنیــم مبــادی واردات کالاهای 
اساســی جنوب کشــور از مرزهای شــرقی، 
غربی و شمالی کشور هم افزایش یاید. این 

سیاستی است که دولت دنبال می‌کند.
میــدری ادامــه داد: بــا توجــه بــه توزیع 
کالابرگ، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
نیز تلاش می کند میــزان واردات کالاهای 

اساسی افزایش یابد.
وزیــر کار با اشــاره بــه سیاســت دولت در 
ســپردن فعالیت‌هــای اجرایــی بــه بخش 
خصوصی اعــام کــرد: وزارت تعــاون، کار و 
رفاه اجتماعی آمــاده اســت در حوزه‌های 
مختلف از جمله راهبــری معادن با بخش 

خصوصی همکاری کند.
وی پرداخــت تســهیلات ۲۰ میلیــون 
تومانی به بازنشســتگان تامین اجتماعی 
را از دیگــر اقدامــات وزارت تعــاون در ایــن 

دوران عنوان کرد.
میــدری بــا اشــاره بــه شــرایط کنونــی 
از تقویــت ســامانه هــای وزارت تعــاون و 
دســتگاه‌های تابعه برای بهبــود خدمات 
غیــر حضــوری خبــر داد و گفــت: خدمات 
دســتگاه های زیر‌مجموعه این وزارتخانه 
از طریــق ســامانه‌ها بــه صــورت برخــط در 

دسترس قرار دارد.
در ادامه این نشست معاونان و روسای 
سازمان‌های تابعه وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی گزارشــی از اقدامات انجام شده 

در جنگ رمضان ارائه کردند.
اعضای مجمع نمایندگان استان تهران 

نیــز در ایــن نشســت نقطه‌نظرهــای خود 
را مطــرح کردند. علــی یزدی‌خــواه، رئیس 
مجمــع نماینــدگان اســتان تهــران در این 
نشســت اظهار کرد: مدیریت وزارتخانه در 
نحــوه اجــرای موضــوع کالابرگ بــه خوبی 
انجــام شــده اســت، امــا برخــی مصوبــات 

نیازمند اصلاح فوری هستند.
در ادامه دیگــر نماینده مــردم تهران در 
کید بر روحیه بالای مردم برای  مجلس، با تأ
مشارکت در عبور از بحران، خواستار تبدیل 
تهدیدهای فعلــی به فرصتی بــرای تحقق 

واقعی اقتصاد مردمی شد.
وی با بیان اینکه وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در واقــع وزارت اقتصــاد مردمی 
کنــون بهتریــن زمان  اســت، تصریح کــرد: ا
گیر در حوزه  برای راه‌اندازی یک نهضت فرا
تعاونی‌ها است تا زنجیره‌های تولید و توزیع 
در بخــش کالاهــای اساســی و مصرفــی، بر 
پایــه تــوان مــردم و بــا اســتفاده از ظرفیت 
شــبکه‌های اجتماعــی همچــون بســیج، 
مساجد و محلات بازخوانی و تقویت شود.
 » ایزدخواه الگوی »اقتصاد محله‌محور
وزارت رفــاه را در شــرایط جنگــی مناســب 
دانســت و بــر عملیاتــی کــردن ایــن شــیوه 

کید کرد. تا
وی افــزود: ایــن الگوســازی که ریشــه در 
ارکان اقتصــاد مقاومتــی دارد، نبایــد تنهــا 
بــه دوران جنگ محــدود شــود؛ بلکه باید 
به عنوان یــک میراث ماندگار بــرای دوران 
پس از جنــگ نیز تقویــت گردد تا ســاختار 
اقتصــادی کشــور بــرای همیشــه در برابــر 

تکانه‌های بیرونی مصون بماند.

احمد میدری:

  در تامین کالاهای اساسی هیچ مشکلی نداریم

اعطای کالابرگ ادامه می‌یابد؟
   رئیــس کمیســیون کشــاورزی، آب، منابــع 
طبیعی و محیط زیست مجلس شورای اسلامی 
کید کــرد: قطعاً اعطــای کالابرگ بــه خانوارها  تا
ادامــه خواهد داشــت؛ ایــن موضوع بر اســاس 
مصوبه مجلس و تعهد دولت است و اعتبار لازم 
برای آن نیز در بودجه پیش‌بینی شــده است.
محمد جواد عســکری، نماینــده مــردم داراب 
و زرین دشــت در مجلس شــورای اســامی، در 
گفت وگــو با ایســنا در پاســخ به این پرســش که 
تاب‌آوری حوزه امنیت غذایی کشــور را چگونه 
ارزیابی می‌کنید گفت: در حوزه تأمین کالاهای 
اساسی، باتوجه به تمهیداتی که در نظر گرفته 
شده است هم در داخل کشور تولید می‌شود و 
هم در صــورت نیاز واردات انجــام می‌گیرد.وی 
در ادامه با اشــاره به بارش‌های اخیر در ســطح 
کشور اظهار کرد: با توجه به بارش‌های مناسب 
، وضعیــت تولید در شــرایط مطلوبــی قرار  اخیر
دارد و برنامه‌ریزی‌هــای لازم نیــز در ایــن زمینه 

انجام شده است.
 

جایگاه‌های سوخت تعطیل نیستند
 ســخنگوی جایــگاه‌داران ســوخت کشــور 
گفــت: همــکاران مــا در جایگاه‌های ســوخت، 
به‌رغم اینکــه در برخی روزها زیر ســایه حملات 
نیز قــرار داشــتند، اجــازه ندادنــد کوچک‌ترین 
اختلالــی در امر توزیع ســوخت برای مــردم رخ 
دهــد و ایــن موضــوع را به‌عنــوان یــک ســنگر 
می‌دانند.رضا نواز اظهار کرد: در شــرایط فعلی 
و با توجه به تجربه جنگ ۱۲ روزه، تدابیر خاص 
و ویــژه‌ای برای ســناریوهای مختلــف در حوزه 
سوخت‌رســانی در نظــر گرفتــه شــده و پایــش 
و رصــدی کــه پیــش از ایــن بــه صــورت روزانــه 
کنون به شکل ســاعتی انجام  انجام می‌شــد، ا
می‌شــود.وی افــزود: در تمــام زنجیــره تأمیــن 
سوخت از تولید، انتقال و حمل گرفته تا توزیع 
و فعالیــت همــکاران در جایگاه‌های ســوخت، 
تلاش شــده اســت کوچک‌ترین خللی در روند 
سوخت‌رسانی به مردم ایجاد نشود.نواز ادامه 
داد: همــکاران مــا در جایگاه‌هــای ســوخت، 
به‌رغم اینکــه در برخی روزها زیر ســایه حملات 
نیز قــرار داشــتند، اجــازه ندادنــد کوچک‌ترین 
اختلالی در امر توزیع ســوخت برای مردم عزیز 
رخ دهد و ایــن موضــوع را به‌عنوان یک ســنگر 
می‌داننــد. ســخنگوی صنــف جایــگاه‌داران 
ســوخت کشــور در گفت‌وگویــی بــا بیــان اینکه 
با وجود مشــکلات موجــود، فعالان ایــن حوزه 
ایستادگی کرده‌اند، تصریح کرد: در حال حاضر 
هیچ جایگاه سوختی در کشور تعطیل نیست.
وی خاطرنشــان کــرد: در تجربه جنــگ ۱۲ روزه 
نیز تجربــه موفقــی در مدیریت توزیع ســوخت 
کنون نیز با تلاش شجاعانه فعالان  داشــتیم و ا
این حوزه، بیش از ۹۰ هزار نفر در سراسر کشور به 
صورت شبانه‌روزی و بدون لحظه‌ای تأخیر در 
حال مدیریت و پشــتیبانی جریان پایدار توزیع 
سوخت هستند. نواز اظهار کرد: با لطف خداوند 
و همت فعالان ایــن حــوزه، آن وعــده‌ای که به 
مردم داده بودیم مبنی بر اینکه سوخت‌رسانی 
کنــون محقق شــده و  متوقــف نخواهد شــد، تا
روند تأمین و توزیع سوخت در سراسر کشور به 

صورت پایدار ادامه دارد.
 
 تمدید مهلت پرداخت 

وام خوداشتغالی 
 دولــت به منظــور حمایــت از مشــاغل خرد، 
بــا توجــه بــه شــرایط جنگــی مهلــت پرداخــت 
تسهیلات قرض‌الحسنه اشتغال‌زایی و مشاغل 

خانگی را تا پایان اردیبهشت ۱۴۰۵ تمدید کرد.
تســهیلات  پرداخــت  مرکــزی  بانــک 
قرض‌الحســنه اشــتغال‌زایی و مشــاغل خانگی 
موضــوع بنــد »ب« تبصــره ۱۵ بودجــه ۱۴۰۴ 
بــرای حمایــت بیشــتر از متقاضیــان را تــا پایان 
اردیبهشــت ۱۴۰۵ تمدیــد کرد.ایــن اقــدام در 
راســتای حمایــت از متقاضیــان و جلوگیــری از 
ایجاد وقفه در اجرای طرح‌های اشــتغال‌محور 
انجام شده است.تسهیلات موضوع اجزای )۱-
۷( و )۲-۷( بند ب تبصره ۱۵ قانون بودجه سال 
۱۴۰۴ که شامل وام‌های قرض‌الحسنه برای ایجاد 
و توسعه مشاغل خانگی و طرح‌های اشتغالزایی 
کنــون بر اســاس مصوبــه جدیــد بانک  اســت، ا
مرکزی تا پایان اردیبهشــت ۱۴۰۵ قابل پرداخت 
خواهد بود.با توجه به حجم بالای تقاضا و لزوم 
فراهم‌سازی فرصت برابر برای همه متقاضیان، 
بانک مرکزی مقرر کرده این تســهیلات از محل 
منابع ســال ۱۴۰۵ پرداخت شــود. با این وجود، 
توزیع بانکی، نهادی و اســتانی مربوط به ســال 
ک عمل شبکه بانکی خواهد  ۱۴۰۴، همچنان ملا
بود.اجــرای ایــن تصمیــم می‌توانــد بــه تکمیل 
بسیاری از طرح‌های نیمه‌تمام، ایجاد اشتغال 
جدید و تقویــت فعالیت‌های خــرد و خانگی در 
کشــور کمــک کند.بســیاری از متقاضیانــی کــه 
در ماه‌های پایانی ســال ۱۴۰۴ موفــق به دریافت 
کنون فرصت دارند تا  تسهیلات نشــده بودند، ا
با مراجعــه به بانک‌هــای عامل فرآینــد دریافت 
وام را تکمیل کنند.طرح‌های مشــاغل خانگی 
و کســب‌وکارهای کوچــک به‌ویــژه بــرای زنــان 
کنان  سرپرست خانوار، جوانان جویای کار و سا
مناطق روستایی اهمیت ویژه‌ای دارد و تمدید 
این مهلت می‌تواند به بهبود شرایط اقتصادی 
ایــن گروه‌هــا کمــک کند.بنابرایــن گــزارش، وام 
اشــتغال‌زایی تســهیلاتی بــا ســود پاییــن بــرای 
ایجاد شغل پایدار است که در سال ۱۴۰۵ سقف 
آن ۱۵۰ تــا ۵۰۰ میلیــون تومــان بســته به نــوع، با 
بازپرداخت ۴۸ تا ۸۴ ماه و اولویت برای گروه‌های 

آسیب‌پذیر است.

 موفقیــت در مدیریــت اقتصــادی بحــران، 
نیازمنــد ترکیبی از سیاســت‌های کوتاه‌مدت 
و بلندمــدت اســت. در کوتاه‌مــدت، تمرکــز 
بــر تأمیــن نیازهــای اساســی و جلوگیــری از 
بروز بحران‌هــای اجتماعی ضروری اســت و 
در بلندمــدت باید بــه اصلاح ســاختارهای 

اقتصادی توجه شود


